АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  26.06.2020  г.          № 460

О внесении изменений в административный регламент исполнения

муниципальной функции  «Осуществление муниципального земельного

контроля в границах сельских поселений, входящих в состав Иловлинского

муниципального  района Волгоградской области»

утвержденный постановлением администрации Иловлинского

муниципального района Волгоградской области от 06.02.2017 года № 91

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

руководствуясь постановлением администрации Волгоградской области от

13.07.2015 №376-п «Об утверждении Порядка осуществления

муниципального земельного контроля на территории Волгоградской

области», на основании протеста прокурора Иловлинского района №7-52-

2020 от 09.06.2020 года, администрация Иловлинского муниципального

района  Волгоградской области п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в административный регламент исполнения муниципальной

функции  «Осуществление муниципального земельного контроля в границах

сельских поселений, входящих в состав Иловлинского муниципального

района Волгоградской области», утвержденный постановлением

администрации Иловлинского муниципального района Волгоградской

области от 06.02.2016 года № 91 (далее по тексту - административный

регламент)  следующие изменения и дополнения:

 1.1. Подпункт 3.2.1  пункта 3.2 раздела 3 административного регламента

дополнить абзацами три и четыре следующего содержания:

«При  проведении плановых проверок юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей должностные лица уполномоченного

органа обязаны использовать проверочные листы (списки контрольных

вопросов).

Проверочные листы (списки контрольных вопросов) разрабатываются и

утверждаются уполномоченным органом в соответствии с общими

требованиями, определяемыми Правительством Российской Федерации, и

включают в себя перечни вопросов, ответы на которые однозначно

свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом,

индивидуальным предпринимателем обязательных требований,

составляющих предмет проверки.»

2. Настоящее   постановление    вступает  в   силу со  дня

обнародования.

 3.  Контроль  за  исполнением   настоящего  постановления   возложить

на первого заместителя главы администрации Иловлинского муниципального

района Попова О.Ю.

Глава   Иловлинского

муниципального   района                                                             И.С. Гель